
Marečková, Marie

Přílohy

In: Marečková, Marie. Společenská struktura Prešova v 17. století. Vyd. 1.
Brno: Univerzita J.E. Purkyně, 1984, pp. 57-93

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/122039
Access Date: 24. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise
specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/122039


P Ř Í L O H Y 

V tabulkách I/l—1/6 a II/l—11/26 jsou shrnuty výsledky statistického roz
boru uvedených pramenů hromadné povahy. Z nich jsme vycházeli při for
mulování závěrů v předchozím textu, kde jsme se zaměřili především na 
studium obecnějších aspektů a charakteristiku vývojových tendencí spole
čenské struktury Prešova v 17. století. Specifické údaje a podklady, zejména 
z řady tabulek sestavovaných podle topografického principu, jsme znovu 
v textu neanalyzovali, neboť se domníváme, že sdílnost a přehlednost řad 
tabulek i možnost použití jejich údajů pro další výpočty či porovnání se si
tuací v jiných městech lze v práci tohoto typu textem jen doplnit. Vedla nás 
k tomu nejen snaha ponechat tabulkám plně jejich funkci, text nepřetěžovat 
řadou číselných poměrů a dílčích informací, v nichž se pak obecnější po
znatky a závěry ztrácejí, ale i zkušenost, získaná při analýze společenské 
struktury Bardejova pro prvou polovinu 17. století. 

Tato forma sdělení výsledků je nesporně oprávněná a možná, jestliže údaje 
tabulek spolu vzájemně souvisejí a bezprostředně na sebe navazují, jestliže 
tedy kvantitativní metoda rozboru pramenů nemá povahu sondy z delšího 
období. Opodstatněný výběr údajů v kratších časových intervalech z řad sou-
rodých pramenů umožňuje současně průběžnou korekturu poznatků a ově
ření metodických postupů a tvoří širší rámec pro aplikaci komparativní me
tody. 

Při sestavování tabulek jsme oddělovali nejen předměstí Prešova od vnitř
ního města, ale v jeho rámci i náměstí a ostatní části města uvnitř hradeb, 
nebolí rozdílný charakter společenské struktury těchto městských částí a ze
jména pak čtyř čtvrtí náměstí vzhledem k ostatním částem vnitřního města 
by byl při obvyklém postupu do značné míry setřen stejně jako průkaznost 
dalších výpočtů a závěrů. 

57 



Tabulky byly sestaveny a vypočteny podle těchto pramenů: 
T a b u l k y 1/1 a 1/2 
Státní okresní archiv Prešov, fond Archiv města Prešova (dále jen OAP)).rkp. č. 1143, r. 1817 až 
1662, kniha městské dávky vnitřního města; rkp. 6. 9, r. 1617—1747, kniha městské dávky před
městí. 
T a b u l k y 1/3 a 1/4 
OAP, Missiles, r. 1617, soupis nájemníků, nesignováno. 
T a b u l k y 1/5, 1/6, I I / l a II/2 
OAP, rkp. 6. 1143, r. 1617—1662, kniha městské dávky vnitřního města; rkp. č. 9, r. 1617—1747, 
kniha městské dávky předměstí. 
T a b u l k a II/3 
OAP, Missiles, r. 1617, soupis nájemníků, nesignováno. 
T a b u l k y II/4—11/26 
OAP, rkp. 6. 1143, r. 1617—1662, kniha městské dávky vnitřního města; rkp. č. 9, r. 1617—1747 
kniha městské dávky předměstí. 

Tabulka 1/1 
Počet domů roku 1619 a počet majitelů dvou a více domů 

Městské části 
Domy 

Počet 

Majitelé 
dvou domů 

Majitelé 
tří domů 

První čtvrt 47 5 
Druhá čtvrt 64 2 1 
Třetí č tvr t 48 — — 
Čtvrtá čtvrť 42 1 1 

Celkem náměstí 201 8 2 

Slovenská ulice 63 — — 
Růžová ulice 39 — — 
Maďarská ulice 48 2 — 
Při hradbách I 65 —• — 
Při hradbách II 42 — — 
Ertemlak 72 — — 
Celkem mimo náměstí 329 2 — 

Celkem vnitřní město 530 10 2 

Horní předměstí 34 —• — 
Nový Egypt 15 — — 
Dolní předměstí 23 — — 
Nová ulice 3 l —• — 
Celkem předměstí 75 — — 

Celkem město 605 10 2 

Poznámka: 
1 Roku 1635 — 16 domů, roku 1650 — 19 domů. 

58 



Tabulka 1/2 
Počet a procentuální podíl majitelů domů 

CD 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1655 1660 

Městské části 
Počet % Počet /o Počet % Počet % Počet °/ 

10 
Počet /o Počet % 

První čtvrt 42 7,08 42 6,95 42 6,66 42 6,25 43 6,18 42 5,94 41 5,76 
Druhá čtvrt 59 9,95 64 9,93 64 10,15 64 9,52 64 9,20 64 9,05 64 9,00 
Třetí čtvrt 48 8,09 48 7,95 49 7,78 51 7,59 49 7,05 48 6,79 48 6,75 
Čtvrtá čtvrt 38 6,41 38 6,29 39 6,19 40 5,95 41 5,89 42 5,94 42 5,91 

Celkem náměstí 187 31,53 188 31,12 194 30,78 197 29,31 197 28,32 196 27,72 195 27,42 

Slovenská ulice 62 10,46 62 10,26 62 9,84 62 9,23 70 10,07 65 9,19 64 9,00 
Růžová ulice 40 6,75 40 6,62 41 6,51 44 6,55 47 6,76 48 6,79 52 7,31 
Maďarská ulice 46 7,76 47 7,78 47 7,46 48 7,14 66 8,05 48 6,79 48 0,70 
Při hradbách I 64 10,79 71 11,75 74 11,75 78 11,60 68 9,78 84 11,88 83 11,67 
Při hradbách II 44 7,42 44 7,28 47 7,46 51 7,59 69 9,93 58 8,20 58 8,15 
Ertemlak 75 12,64 73 12,09 81 12,86 92 13,69 84 12,08 103 14,56 103 14,48 

Celkem mimo náměstí 331 55,82 337 55,80 352 55,88 375 55,81 394 56,68 406 67,43 408 57,39 

Celkem vnitrní město 518 87,35 525 86,92 546 86,67 572 85,12 591 85,00 602 85,15 603 84,81 

Horní předměstí 34 5,73 37 6,13 42 6,67 39 5,80 40 5,76 43 6,08 44 6,18 
Nový Egypt 15 2,53 16 2,65 14 2,22 18 2,68 20 2,80 18 2,55 21 2,96 
Dolní předměstí 23 3,88 23 3,80 25 2,38 27 4,02 31 2,46 33 4,67 31 4,36 
Nová ulice 3 0,51 3 0,50 3 0,48 16 2,38 13 1,87 11 1,55 12 1,68 
Celkem předměstí 75 12,65 79 13,08 84 13,33 100 14,88 104 16,00 105 14,85 108 15,19 

Celkem město 593 100,00 604 100,00 630 100,00 672 100,00 695 100,00 707 100,00 711 100,00 



Tabulka 1/3 

Počet a procentuální podíl majitelů domů a nájemníků a počet obyvatel podle Bucherova koefici-
cientu roku 1617 

Městské části 
Majitelé domů Nájemníci Počet 

domác
ností 

0/ 
iO 

Počet 
obyvutel 

Městské části 
Počet /o Počet /o 

Počet 
domác

ností 
0/ 
iO 

Počet 
obyvutel 

První č tvr t 42 6,74 21 7,37 63 6,94 295 
Druhá čtvrť 59 9,47 19 6,67 78 8,59 365 
Třetí čtvrt 45 7,22 14 4,91 59 6,49 276 
Čtvrtá čtvrt 37 5,94 16 5,61 53 5,84 248 
Celkem náměstí 183 29,37 70 24,56 253 27,86 1 184 

Slovenská ulice 62 9,95 21 7,37 83 9,15 389 
Růžová ulice 43 6,91 14 4,91 57 6,28 267 
Maďarská ulice 46 7,38 19 6,67 65 7,16 304 
Při hradbách I 67 10,75 38 13,33 105 11,56 491 
Při hradbáoh I I 45 7,22 26 9,12 71 7,82 332 
Ertemlak 70 11,24 42 14,74 112 12,33 534 
Celkem mimo náměstí 333 53,45 160 56,14 493 54,30 2 307 

Celkem vnitřní město 516 82,83 230 80,70 746 82,16 3 491 

Horní předměstí 61 9,66 30 10,53 91 10,02 426 
Nový Egypt 19 3,05 14 4,91 33 3,63 154 
Dolní předměstí 27 4,33 11 3,86 38 4,19 178 
Nová ulice — — — — — — — 
Celkem předměstí 107 17,17 55 19,30 162 17,84 758 

Celkem město 623 100,00 285 100,00 908 100,00 4 249 

60 



Tabulka 1/4 
Počet nájemníků připadajících na jeden dům s nájemníky roku 1617 

Městské části Počet domů 
s nájemníky Počet nájemníků Podíl na 

jeden dům 

První čtvrť 18 21 1,167 
Druhé čtvrť 17 19 1,118 
Třetí čtvrť 11 14 1,273 
Čtvrtá čtvrt 12 16 1,333 

Celkem náměstí 58 70 1,207 

Slovenská ulice 17 21 1,294 
Růžová ulice 10 14 1,400 
Maďarská ulice 17 19 1,118 
Při hradbách I 29 38 1,341 
Při hradbách II 19 26 1,363 
Ertemlak 30 42 1,400 

Celkem mimo náměstí 122 160 1,311 

Celkem vnitrní město 180 230 1,278 

Horní předměstí 23 30 1,304 
Nový Egypt 9 14 1,555 
Dolní předměstí 7 11 1,571 
Nová ulice — — — 
Celkem předměstí 39 55 1,410 

Celkem město 219 285 1,305 

61 



Tabulka 1/5 
Počet a procentuální podíl členů domácností majitelů domů podle Búcherova koeficientu 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1646 

Městské části 
Počet % Počet % Počet /o Počet % Počet % 

První čtvrť 196,56 7,08 196,56 6,95 196,56 6,66 196,56 6,25 201,24 6,18 
Druhá čtvrť 276,12 9,95 280,80 9,93 299,52 10,15 299,52 9,52 299,52 9,20 
Třetí č tvr t 224,64 8,09 224,64 7,95 229,32 7,78 238,68 7,59 229,32 7,05 
Čtvrtá čtvrt 177,84 6,41 177,84 6,29 182,52 6,19 187,20 5,95 191,88 5,89 
Celkem náměstí 875,16 31,53 879,84 31,12 907,92 30,78 921,96 29,31 921,96 28,32 

Slovenská ulice 290,16 10,46 290,16 10,26 290,16 9,84 290,16 9,23 327,60 10,07 
Růžová ulice 187,20 6,75 187,20 6,62 191,88 6,51 205,92 6,55 219,96 6,76 
Maďarská ulice 215,28 7,76 219,96 7,78 219,96 7,46 224,64 7,14 262,08 8,05 
Při hradbách I 299,52 10,79 332,28 11,75 346,32 11,75 365,04 11,60 318,24 9,78 
Při hradbách II 205,92 4,42 205,92 7,28 219,96 7,46 238,68 7,59 322,92 9,93 
Ertemlak 351,00 12,64 341,64 12,09 379,08 12,86 430,56 13,69 393,12 12,08 
Celkem mimo náměstí 1 549,08 55,82 1 577,16 55,80 1 647,36 55,88 1 755,00 55,81 1 843,92 56,68 

Celkem vnitřní město 2 424,24 87,35 2 457,16 86,92 2 555,28 86,67 2 676,96 85,12 2 765,88 85,00 

Horní předměstí 159,12 5,73 173,16 6,13 196,56 6,67 182,52 6,80 187,20 5,76 
Nový Egypt 70,20 2,53 74,88 2,65 65,52 2,22 84,24 2,68 93,60 2,80 
Dolní předměstí 107,64 3,88 107,64 3,80 117,00 2,38 126,36 4,02 145,08 2,46 
Nová ulice 14,04 0,61 14,04 0,50 14,04 0,48 74,88 2,38 60,84 1,87 
Celkem předměstí 351,00 12,65 369,72 13,08 393,12 13,33 468,00 14,88 486,72 15,00 

Celkem město 2 775,24 100,00 2 826,72 100,00 2 948,40 100,00 3 144,96 100,00 3 252,60 100,00 



PokraCováni tabulky I/fi 

Městské části 
1665 1660 

Městské části 
Počet % Počet 0/ 

/o 

První čtvrt 196,56 5,94 191,88 5,76 
Druha čtvrť 299,52 9,05 299,52 9,00 
Třetí čtvrť 224,64 6,79 224,64 6,75 
Čtvrtá čtvrt 196,66 5,94 196,56 5,91 
Celkem náměstí 917,28 27,72 912,60 27,42 

Slovenská ulice 304,20 9,19 299,52 9,00 
Růžová ulice 224,64 6,79 243,36 7,31 
Maďarská ulice 224,64 6,79 224,64 6,70 
Při hradbách I 393,12 11,88 388,44 11,67 
Při hradbách II 271,44 8,20 271,44 8,15 
Ertemlak 482,04 14,56 482,04 14,48 
Celkem mimo náměstí 1 900,08 57,43 1 909,44 57,39 

Celkem vnitřní město 2 817,36 86,15 2 822 04 84,81 

Horní předměstí 201,24 6,08 205,92 6,18 
Nový Egypt 84,24 2,55 98,28 2,96 
Dolní předměstí 164,44 4,67 145,08 4,36 
Nová ulice 51,48 1,55 66,16 1,68 
Celkem předměstí 491,40 14,85 506,44 15,19 

Celkem město 3 308,76 100,00 3 327,48 100,00 

63 



Tabulka 1/6 
Průměrný počet majitelů domů a členů jejich domácností podle Biicherova koeficientu v letech 
1619—1660 

Městské části Majitelé domů 
Průměr na rok 

členové jejich 
domácností 

Průměr na rok 

První čtvrt 42,0 196,56 
Druhá čtvrť 62,7 293,44 
Třetí čtvrť 48,7 227,92 
č t v r t á čtvrt 40,0 187,20 
Celkem náměstí 193,4 905,11 

Slovenská ulice 63,9 299,05 
Růžová ulice 44,5 208,26 
Maďarská ulice 48,6 227,45 
Při hradbách I 74,6 349,13 
Při hradbách II 63,0 248,04 
Ertemlak 87,3 408,56 
Celkem mimo náměstí 371,9 1 740,49 

Celkem vnitřní město 565,3 2 645,60 

Horní předměstí 39,9 186,73 
Nový Egypt 17,4 81,43 
Dolní předměstí 27,6 129,17 
Nová ulice 8,7 40,72 
Celkem předměstí 93,6 438,05 

Celkem město 658,9 3 083,65 

64 



Tabulka I l / l 
Počet a procentuální podíl vlastníků polí a zahrad mezi majiteli domů roku 1619 

Městské části 

Majitelé 
domů Majitelé polí Majitelé zahrad Zahrady Majitelé dvou a více 

zahrad 
Městské části 

Počet Počet % Počet % Počet Počet /o 

První čtvrt 42 32 76,19 30 71,43 58 17 29,31 
Druhá čtvrť 69 32 64,24 32 54,24 48 11 22,92 
Třetí čtvrť 48 23 47,92 26 54,17 38 10 26,32 
Čtvrtá čtvrt 38 20 62,63 21 55,26 41 12 29,27 
Celkem náměstí 187 107 57,22 109 68,29 185 60 27,02 

Slovenská ulice 62 31 50,00 32 51,61 60 14 28,00 
Růžová ulice 40 10 25,00 12 30,00 16 3 18,76 
Maďarská ulice 46 17 36,96 18 39,13 24 6 20,83 
Při hradbách I 64 18 28,13 19 29,69 27 6 22,22 
Při hradbách I I 44 10 22,73 14 31,82 17 3 17,65 
Ertemlak 75 13 17,33 4 5,33 4 — — 
Celkem mimo náměstí 331 99 29,91 99 29,91 138 31 22,46 

Celkem vnitřní město 618 206 39,77 208 40,15 323 81 25,08 

Horní předměstí 34 17 50,00 11 32,35 13 2 15,38 
Nový Egypt 15 3 20,00 2 13,33 2 — — 
Dolní předměstí 23 9 39,13 4 17,39 4 — — 
Nová ulice 3 — — — — — — — 
Celkem předměstí 75 29 38,67 17 22,07 19 2 10,63 

Celkem město 593 236 39,63 225 37,94 342 83 24,27 



Tabulka II/2 

Ostatní evidovaný majetek majitelů domů roku 1619 

Městské Časti 
Dvory Sýpky Zelné 

zahrady Parcely Kože-
lužny Pivovary Vinice 

Poznámky Městské Časti 

Počet Počet Počet Počet Počet Počet Počet 

Poznámky 

První č tvr t 5 6 12 9> 1 0,6 1 Dva majitelé domu měli 
Druhá čtvrť — 11 11 5 1 2 po dvou parcelách. 
Třetí čtvrť 6 2 6 4 1 2,6 2 1 Jeden majitel domu vlastnil 
Čtvrtá čtvrť — 1 4 10 1 3 — dva dvory. 3 Uvádíme počet 
Celkem náměstí 23 8 13 34 8 8 3 4 majitelů pivovarů (dva z nioh 34 8 8 3 

vlastnili po polovině). 
Slovenská ulic* 1 16 25* 2» 3 

4 Jeden majitel domu vlastnil 
Růžová ulice 5 6 tři parcely. 5 Jeden majitel 
Maďarská ulice 1 0 8 3 J domu vlastnil dvě koželužny. 
Při hradbách I — — 3 6 2 
Při hradbách II 1 — 3 4 1 1 
Ertemlak — — 2 2 — — — 
Celkem mimo náměstí 2 1 34 50 8 3 1 

Celkem vnitřní město 26 9 67 84 16 I P 5 

Horní předměstí — 1 1 — 
Nový Egypt — — — — — — — 
Dolní předměstí — — - — — — — 
Nová ulice — — — — — — — 
Celkem předměstí — — 1 1 — — — 

Celkem město 26 9 68 85 16 I I 3 5 



Tabulka 11/3 
Evidovaný majetek nájemníků roku 1617 

Městské části 
Nájemníci Majitelé Majitelé Z toho majitelé Majitelé krav Majitelé koní 

Ostatní majetek Městské části Ostatní majetek 

Počet polí zahrad polí i zahrad Počet Počet 

První Čtvrť 21 4 2 1 — — — 
Druhá čtvr t 19 5 2 2 1 — 
Třetí čtvrť 14 2 I 1 — — 
Čtvrtá čtvrť 16 •— — — 2 — 

Celkem náměstí 70 11 5 4 3 — 

Slovenská ulice 
Růžová ulice 

21 
14 

1 
1 — 

4 
2 1 zelná zahrada 

Maďarská ulice 
Při hradbách I 

19 
38 

3 
3 

3 
2 

3 
2 

1 
— 1 koželužna 

Při hradbách II 26 3 5 3 •—• 
Ertemlak 42 1 1 • • 1 2 1 parcela, 

1 zelná zahrada 
Celkem mimo náměstí 160 11 12 8 2 8 

Celkem vnitřní město 230 22 17 12 5 8 

Horní předměstí 30 2 2 2 3 4 2 voli 

Nový Egypt 14 2 1 1 
Dolní předměstí 11 1 — 
Nová ulice — •— 
Celkem předměstí 55 5 3 3 3 4 

Celkem město 285 27 20 15 8 12 



Tabulka U / 4 
Počet a procentuální podíl nic neplatících majitelů domů (1. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1655 1660 

Městské části 
Počet % Počet % Počet /o Počet 0/ 

/o 
Počet % Počet % Počet % 

První čtvrť 1 3,70 1 2,08 2 2,10 2 0,96 3 1,48 
Druhá čtvrť — — 1 7,70 2 7,40 2 4,16 5 5,26 12 5,77 12 6,91 
Třetí čtvrť — — — — 2 7,40 2 4,16 6 6,32 10 4,81 16 7,88 
Čtvrtá čtvrť — — 2 15,37 3 11,10 3 6,25 6 6,32 16 7,69 11 6,42 

Celkem náměstí — — 3 23,07 8 29,60 8 16,65 19 20,00 40 19,23 42 20,69 

Slovenská ulice 1 7,70 2 7,40 6 12,50 18 16,95 22 10,58 19 9,36 
Růžová ulice — — — — 1 3,70 2 4,16 8 8,42 19 9,13 20 9,85 
Maďarská ulice — — 1 7,70 2 7,40 3 6,26 15 15,79 21 10,09 21 10,34 
Při hradbách I 1 25,00 4 30,73 4 14,90 8 16,69 1 1,05 31 14,90 25 12,32 
Při hradbách I I 3 6,25 17 17,89 15 7,21 10 4,93 
Ertemlak — 1 7,70 3 11,10 5 10,42 — — 35 16,84 39 19,21 

Celkem mimo náměstí 1 25,00 7 53,83 12 44,50 27 56,27 59 62,10 143 68,75 134 66,01 

Celkem vnitřní město 1 25,00 10 76,90 20 74,10 35 72,92 78 82,10 183 87,98 176 86,70 

Horní předměstí 2 50,00 1 7,70 6 22,20 6 12,50 4 4,21 11 5,28 13 6,40 
Nový Egypt — — 1 7,70 — — 3 6,25 3 3,16 3 1,44 2 0,99 
Dolní předměstí 1 25,00 1 7,70 1 3,70 3 6,25 8 8,42 10 4,82 11 5,42 
Nová ulice 1 2,08 2 2,11 1 0,48 1 0,49 
Celkem předměstí 3 75,00 3 23,10 7 25,90 13 27,08 17 17,90 25 12,02 27 13,30 

Celkem město 4 100,00 13 100,00 27 100,00 48 100,00 96 100,00 208 100,00 203 100,00 



Tabulka II/5 

Počet a procentuální podíl majitelů domů platících 1—26 denárů (2. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1655 1660 

Městské části 
Počet % Počet % Počet % Počet /o Počet % Počet % Počet o/ /o 

První čtvrt 4 1,90 4 1,81 3 1,29 3 1,13 4 1,57 4 1,86 4 1,75 
Druhá čtvrť 17 8,06 14 6,33 18 7,76 21 7,89 20 7,84 19 8,84 20 8,73 
Třetí čtvrť 12 5,69 14 6,33 14 6,03 15 5,64 11 4,32 9 4,19 8 3,49 
Čtvrtá čtvrť 4 1,90 6 2,72 5 2,16 5 1,88 6 2,36 4 1,86 5 2,18 
Celkem náměstí 37 17,55 38 17,19 40 17,24 44 16,54 41 16,08 36 16,75 37 16,15 

Slovenská ulice 7 3,31 7 3,16 8 3,45 7 2,63 7 2,75 5 2,33 5 2,18 
Růžová ulice 20 9,48 21 9,50 21 9,05 24 9,02 21 8,23 15 6,98 15 6,55 
Maďarská ulice 7 3,32 8 3,62 9 3,88 8 3,01 8 3,14 6 2,79 7 3,06 
Při hradbách I 26 12,32 36 16,29 41 17,87 40 15,04 39 15,29 37 17,21 37 16,16 
Při hradbách II 22 10,43 20 9,05 23 9,91 29 10,90 29 11,37 25 11,63 28 12,23 
Ertemlak 66 31,27 63 28,52 64 27,59 74 27,82 72 28,24 59 27,43 58 25,33 
Celkem mimo náměstí 148 70,13 156 70,14 166 71,55 182 68,42 176 69,02 147 68,37 150 65,51 

Celkem vnitřní město 185 87,68 193 87,33 206 88,79 226 84,96 217 85,10 183 85,12 187 81,66 

Horní předměstí 5 2,37 7 3,17 7 3,03 7 2,63 10 3,92 9 4,18 14 6,11 
Nový Egypt 13 6,16 14 6,33 12 5,17 13 4,89 10 3,92 10 4,65 14 6,12 
Dolní předměstí 5 2,37 4 1,81 4 1,72 5 1,88 8 3,14 4 1,85 5 2,18 
Nová ulice 3 1,42 3 1,36 3 1,29 15 5,64 10 3,92 9 4,19 9 3,93 
Celkem předměstí 26 12,32 28 12,67 26 11,21 40 15,04 38 14,90 32 14,88 42 18,34 

Celkem město 211 100,00 221 100,00 232 100,00 266 100,00 255 100,00 215 100,00 220 100,00 



Tabulka II/6 
Výše daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů platících 1—25 denárů (2. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1665 1660 

Městské části 
Daň •V /o Daň % Daň % Daň % Daň °/ 

10 
Daň % Daň % 

První čtvrť 91,0 2,12 91,0 2,01 67,0 1,27 64,0 1,20 80,0 1,69 80,0 1,84 80,0 1,83 
Druhá čtvrť 350,5 8,16 289,5 6,39 375,5 7,16 447,0 8,35 439,0 9,26 398,5 9,16 408,5 9,36 
Třetí č tvr t 256,0 5,96 305,0 6,73 305,0 5,82 331,0 6,18 242,0 5,10 199,5 4,59 175,0 4,01 
Čtvrtá čtvrť 83,0 1,93 132,0 2,92 408,0 7,77 103,0 1,92 127,0 2,68 78,0 1,79 94,0 2,15 

Celkem náměstí 780,5 18,17 817,5 18,05 1155,5 22,02 945,0 17,65 888,0 18,73 676,0 17,38 757,5 17,35 

Slovenská ulice 175,0 4,07 175,0 3,86 200,0 3,80 175,0 3,27 162,0 3,42 112,0 2,58 112,0 2,57 
Růžová ulice 416,0 9,68 445,0 9,82 439,0 8,38 497,0 9,29 642,0 13,16 304,0 6,99 298,5 6,84 
Maďarská ulice 153,0 3,56 170,0 3,75 190,0 3,62 142,0 2,66 142,0 2,99 102,0 2,35 122,0 2,80 
Při hradbách I 566,5 13,19 782,0 17,26 1093,0 20,82 834,0 15,58 790,0 16,16 740,0 17,02 749,0 17,16 
Při hradbách II 455,5 10,60 416,5 9,19 480,0 9,15 613,0 11,45 583,0 12,29 681,0 15,65 536,0 12,28 
Ertemlak 1251,5 29,14 " 1177,5 25,99 1189,5 22,67 1368,5 25,57 645,0 13,60 1060,0 24,37 1048,0 24,02 

Celkem mimo náměstí 3017,5 70,24 3166,0 69,87 3591,5 68,44 3629,5 67,82 2946,0 62,12 3079,0 68,96 2865,5 65,66 

Celkem vnitřní město 3798,0 88,41 3983,5 87,92 4747,0 90,46 4574,5 85,47 3834,0 80,85 3755,0 86,34 3623,0 83,02 

Horní předměstí 87,0 2,04 123,0 2,71 127,0 2,43 111,0 2,07 171,0 3,61 155,0 3,56 241,0 5,53 
Nový Egypt 230,5 6,37 268,5 5,93 216,5 4,13 246,5 4,62 184,0 3,88 176,0 4,05 238,0 5,46 
Dolní předměstí 120,0 2,79 96,0 2,12 97,0 1,84 113,0 2,11 344,0 7,25 89,0 2,05 96,0 2,19 
Nová ulice 60,0 1,39 60,0 1,32 60,0 1,14 307,0 6,73 209,0 4,41 174,0 4,00 166,0 3,80 

Celkem předměstí 497,5 11,59 547,5 12,08 500,5 9,54 777,5 14,53 908,0 19,15 594,0 13,66 741,0 16,98 

Celkem město 4295,5 100,00 4531,0 100,00 5247,5 100,00 5352,0 100,00 4742,0 100,00 4349,0 100,00 4364,0 100,00 



Tabulka II/7 
Počet a procentuální podíl majitelů domů platících 26—50 denárů (3. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1655 1660 

Městské části 
Počet % Počet /o Počet % Počet /o Počet /o Počet % Počet % 

První čtvrť 6 3,25 8 4,49 11 5,82 10 5,56 9 4,84 9 5,84 8 5,40 
Druhá čtvrt 10 5,44 13 7,30 14 7,41 11 6,11 8 4,30 8 5,19 7 4,73 
Třetí č tvr t 11 5,93 9 5,05 9 4,76 11 6,11 11 5,91 9 5,85 11 7,44 
Čtvrtá č tvr t 8 4,35 6 3,37 7 3,70 9 5,00 8 4,30 6 3,89 7 4,73 

Celkem náměstí 35 19,02 36 20,21 41 21,69 41 22,78 36 19,35 32 20,77 33 22,29 

Slovenská ulice 25 13,58 23 12,93 25 13,23 22 12,22 26 13,98 24 15,58 22 14,86 
Růžová ulice 16 8,70 15 8,43 16 8,46 15 8,33 14 7,53 10 6,49 12 8,11 
Maďarská ulice 15 8,15 13 7,30 11 5,82 12 6,67 15 8,06 8 5,19 10 6,76 
Při hradbách I 28 15,22 24 13,48 21 11,11 23 12,78 25 13,44 15 9,75 16 10,81 
Při hradbách II 20 10,87 22 12,36 22 11,64 18 10,00 21 11,29 17 11,05 19 12,84 
Ertemlak 7 3,80 7 3,93 11 5,82 11 .6,11 10 5,38 8 5,19 6 3,38 
Celkem mimo náměstí 111 60,32 104 58,45 106 56,08 101 56,11 111 59,68 82 53,25 84 56,76 

Celkem vnitřní město 146 79,34 140 78,66 147 77,77 142 78,89 147 79,03 114 74,02 117 79,05 

Horní předměstí 20 10,87 21 11,80 22 11,64 19 10,56 18 9,68 16 10,39 13 8,78 
Nový Egypt 2 1,09 1 0,66 2 1,06 2 1,11 6 3,23 5 3,25 3 2,04 
Dolní předměstí 
Nová ulice 

16 8,70 16 8,99 18 9,53 17 9,44 14 7,52 18 11,69 13 8,78 Dolní předměstí 
Nová ulice 1 0,54 1 0,65 2 1,35 
Celkem předměstí 38 20,66 38 21,35 42 22,23 38 21,11 39 20,97 40 25,98 31 20,95 

Celkem město 184 100,00 178 100,00 189 100,00 180 100,00 186 100,00 154 100,00 148 100,00 



Tabulka U/8 
Výše daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů platících 26—50 denárů (3. daňové kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1665 1660 

Městské části 
Daň /o Daň % Daň % Daň °/ /o Daň °/ 

10 

Daň % Daň % 

První č tvr t 276,0 3,98 376,0 5,55 503,0 6,62 463,0 6,48 410,0 6,61 413,0 6,96 363,0 6,53 
Druhá čtvrť 394,5 5,69 458,5 6,77 523,5 6,89 399,6 6,71 306,5 4,12 318,6 5,36 271,6 4,14 
Třetí čtvrť 431,0 6,22 355,0 6,24 355,0 4,67 445,0 6,36 422,5 5,68 342,5 5,77 383,0 5,83 
Čtvrtá č tvr t 368,5 5,32 290,0 4,28 322,0 4,24 409,5 5,85 337,5 4,54 300,0 6,05 332,0 5,05 
Celkem náměstí 1470,0 21,21 1479,5 21,84 1703,5 22,42 1707,0 24,40 1476,5 19,85 1374,0 23,14 1349,5 20,55 

Slovenská ulice 1002,0 14,45 923,0 13,62 1013,0 13,33 910,5 13,02 1074,5 14,44 1008,0 16,97 919,6 14,01 
Růžová ulice 560,5 8,09 573,5 8,47 992,5 13,06 615,5 8,79 507,0 6,81 377,0 6,35 458,0 6,98 
Maďarská ulice 613,5 8,85 509,0 7,51 452,5 5,96 483,5 6,91 648,5 8,72 357,5 6,03 441,5 6,73 
Při hradbách I 953,0 13,75 872,0 12,87 792,0 10,42 912,5 13,04 892,5 12,01 563,5 9,49 1066,5 16,25 
Při hradbách II 718,0 10,36 774,5 11,43 771,5 10,15 652,0 9,32 745,0 10,02 615,5 10,36 1051,0 16,01 
Ertemlak 207,0 2,99 215,5 3,18 335,5 4,42 336,5 4,81 309,5 4,16 264,5 4,46 157,0 2,39 
Celkem mimo náměstí 4054,0 58,49 3867,5 57,09 4357,0 57,34 3910,5 55,92 4177,0 66,16 3186,0 53,66 4093,5 62,37 

Celkem vnitřní město 5524,0 79,70 5 347,0 78,93 6060,5 79,76 5617,5 80,32 5 653,5 76,07 4560,0 76,80 5443,0 82,92 

Horní předměstí 772,5 11,14 822,5 12,14 825,0 10,86 716,0 10,23 1087,5 14,63 586,5 9,88 494,6 7,55 
Nový Egypt 60,0 0,87 28,0 0,41 72,0 0,96 60,0 0,86 199,0 2,68 164,0 2,76 107,0 1,63 
Dolní předměstí 575,0 8,29 577,0 8,52 640,5 8,43 601,0 8,59 464,0 6,23 601,0 10,12 453,5 6,92 
Nová ulice 32,5 0,44 26,0 0,44 64,5 0,98 
Celkem předměstí 1407,5 20,30 1427,5 21,07 1537,5 20,24 1377,0 19,68 1783,0 23,98 1377,5 23,20 1119,5 17,08 

Celkem město 6931,5 100,00 6774,5 100,00 7598,0 100,00 6994,5 100,00 7436,5 100,00 5937,5 100,00 6562,5 100,00 



Tabulka II/O 
Počet a procentuální podíl majitelů domů platících 51—100 denárů (4. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1035 1645 1655 1660 

Městské části 
Počet % Počet % Počet % Počet % Počet % Počet % Počet % 

První čtvrt 16 11,34 15 11,02 14 10,78 13 11,40 14 12,90 16 19,25 15 17,85 
Druhá čtvrť 16 11,34 17 12,50 15 11,60 13 11,40 15 13,95 11 13,25 11 13,15 
Třetí čtvrť 18 12,77 16 11,76 14 10,78 13 11,40 15 13,95 10 12,05 6 7,15 
Čtvrtá čtvrť 21 14,90 16 11,76 17 13,09 11 9,70 12 11,10 12 14,45 11 13,15 

Celkem náměstí 71 50,35 64 47,04 60 46,26 60 43,90 66 51,90 49 69,00 43 51,30 

Slovenská ulice 25 17,74 27 19,81 25 19,20 25 21,90 16 14,80 11 13,28 13 15,48 
Růžová ulice 4 2,85 4 2,94 3 2,30 3 2,63 4 3,70 3 3,55 4 4,74 
Maďarská ulice 22 15,60 22 16,20 22 16,90 20 17,55 17 15,75 11 13,28 10 11,88 
Při hradbách I 9 6,37 7 6,15 8 6,13 7 6,14 3 2,77 1 1,23 5 5,92 
Při hradbách 11 2 1,42 2 1,47 2 1,52 1 0,88 2 1,84 1 1,23 1 1,29 
Ertemlak 2 1,42 2 1,47 3 2,31 2 1,76 2 1,84 1 1,23 1 1,29 

Celkem mimo náměstí 64 45,40 64 47,04 63 48,36 58 50,86 44 40,70 28 33,80 34 40,40 

Celkem vnitřní město 135 95,75 128 94,08 123 94,61 108 94,76 100 92,60 77 92,80 77 91,70 

Horní předměstí 5 3,54 5 3,69 5 3,84 4 3,50 6 5,56 5 6,00 3 3,54 
Nový Egypt — — 1 0,75 — — — — 1 0,92 — — 2 2,38 
Dolní předměstí 1 0,71 2 1,48 2 1,55 2 1,74 1 0,92 1 1,20 2 2,38 
Nová ulice 
Celkem předměstí 6 4,25 8 5,92 7 5,39 6 5,24 8 7,40 6 7,20 7 8,30 

Celkem město 141 100,00 136 100,00 130 100,00 114 100,00 108 100,00 83 100,00 84 100,00 



Tabulka 11/10 
Výše daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů platících 51—100 denárů (4. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1655 1660 

Městské části 
Daň % Daň % Daň /o Daň % Daň % Daň % Daň % 

První čtvrť 1051,5 10,99 1001,5 10,93 972,5 11,17 854,5 9,71 905,5 12,21 1075,0 18,77 1060,0 18,70 
Druhá čtvr t 1040,0 10,88 1125,0 12,28 951,5 10,93 822,0 9,33 957,5 12,91 796,0 13,90 729,5 12,87 
Třetí č tvr t 1290,5 13,49 1208,0 13,18 989,0 11,36 933,0 10,60 1090,0 14,70 743,0 12,98 439,5 7,75 
Čtvrtá čtvrt 1530,5 15,99 1173,5 12,80 1157,0 13,29 1726,0 19,61 910,0 12,27 969,5 16,93 833,0 14,70 
Celkem náměstí 4 912,5 51,35 4 508,0 49,19 4070,0 46,74 4335,5 49,25 3863,5 52,09 3583,5 62,58 3062,0 54,02 

Slovenská ulice 1732,5 18,18 1886,5 20,59 1 765,5 20,28 1765,5 20,05 1135,0 15,30 709,5 12,39 867,0 15,30 
Růžová ulice 266,5 2,78 260,5 2,84 196,0 2,25 197,5 2,24 250,5 3,38 182,0 3,18 253,5 4,47 
Maďarská ulice 1465,5 15,32 1406,5 15,35 1434,5 16,48 1361,0 15,40 1220,0 16,45 695,0 12,14 617,5 10,89 
Při hradbách I 558,0 5,83 423,5 4,62 465,0 5,34 446,0 5,06 180,5 2,43 62,0 1,08 266,0 4,69 
Při hradbách I I 123,0 1,29 117,0 1,28 117,0 1,34 76,0 0,86 140,0 1,89 64,0 1,12 75,0 1,32 
Ertemlak 108,0 1,15 109,0 1,19 160,0 1,83 108,0 1,22 108,0 1,46 57,0 0,99 57,0 1,01 
Celkem mimo náměstí 4261,5 44,55 4203,0 45,87 4138,0 47,52 3 952,5 44,89 3034,0 40,91 1769,6 30,90 2136,0 37,69 

Celkem vnitřní město 9174,0 95,90 8711,0 95,06 8208,0 94,26 8288,0 94,14 6897,5 93,00 5 353,0 93,48 5190,0 91,71 

Horní předměstí 316,0 3,31 269,5 2,94 365,0 4,19 381,0 4,33 396,0 5,35 322,5 5,64 229,0 4,04 
Nový Egypt — — 51,0 0,56 •— — — — 72,0 0,97 — — 135,5 2,39 
Dolní předměstí 76,0 0,79 132,0 1,44 134,0 1,55 134,0 1,53 50,5 0,68 50,5 0,88 105,5 1,86 
Nová ulice 
Celkem předměstí 392,0 4,10 452,5 4,94 499,0 5,74 515,0 5,86 518,5 7,00 373,0 6,62 470,0 8,29 

Celkem město 9566,0 100,00 9163,5 100,00 8707,0 100,00 8803,0 100,00 7416,0 100,00 5726,0 100,00 5668,0 100,00 



Tabulka I I / i 1 
Počet a procentuální podíl majitelů domů platících 101—200 denárů (5. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1655 1660 

Městské části 
Počet % Počet % Počet /o Počet % Počet % Počet % Počet % 

První čtvrt 
Druhá čtvrť 
Třetí č tvr t 
Čtvrtá čtvrť 

15 
8 
5 
5 

36,60 
19,51 
12,20 
12,20 

14 
9 
6 
8 

31,15 
20,00 
13,32 
17,76 

11 
10 
8 
7 

25,60 
23,22 
18,60 
16,30 

13 
12 
8 

12 

24,58 
22,61 
15,20 
22,60 

12 
12 
5 
9 

27,30 
27,30 
11,38 
20,42 

9 
11 
6 
4 

23,65 
28,95 
15,80 
10,53 

9 
12 
2 
8 

23,68 
31,58 

5,26 
21,05 

Celkem náměstí 33 80,51 37 82,23 36 83,72 45 84,99 38 86,40 30 78,93 31 81,57 

Slovenská ulice 
Růžová ulice 
Maďarská ulice 
Při hradbách I 
Při hradbách I I 
Ertemlak 

4 

2 

9,75 

4,87 

3 

3 

6,66 

6,66 

2 

3 

4,65 

6,98 

2 

3 

3,75 

5,63 

3 

1 

6,81 

2,24 

3 
1 
2 

7,89 
2,64 
5,27 

5 
1 

13,16 
2,64 

Celkem mimo náměstí 6 14,62 6 13,32 5 11,63 5 9,38 4 9,05 6 15,80 6 15,80 

Celkem vnitřní město 39 95,13 43 95,55 41 95,34 50 94,37 42 95,45 36 94,73 37 97,37 

Homí předměstí 
Nový Egypt 
Dolní předměstí 
Nová ulice 

2 4,87 2 4,45 2 4,65 3 5,63 2 4,55 2 5,27 1 2,63 

Celkem předměstí 2 4,87 2 4,45 2 4,65 3 5,63 2 4,55 2 5,27 1 2,63 

Celkem město 41 100,00 45 100,00 43 100,00 53 100,00 44 100,00 38 100,00 38 100,00 



Tabulka 11/12 

Výše daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů platících 101—200 denárů (6. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1655 1660 

Městské části 
Daň % Daň % Daň % Daň /o Daň % Daň °/ /o Daň °/ /o 

První čtvrť 
Druhá čtvr t 
Třetí čtvrť 
č tv r t á čtvrt 

1992,5 
1173,0 

738,5 
1501,0 

28,64 
17,77 
10,59 
21,50 

1846,5 
1294,0 

944,0 
1049,5 

29,86 
20,92 
15,27 
16,97 

1429,5 
1413,0 
1200,5 

971,0 

23,94 
23,66 
20,11 
16,26 

1645,5 
1714,0 
2926,5 
1544,5 

17,50 
18,24 
31,14 
16,43 

1575,0 
1739,0 
1458,0 
1264,5 

18,61 
25,45 
21,34 
18,51 

1282,5 
1482,5 

826,0 
506,5 

25,14 
29,06 
16,19 
9,93 

1244,5 
1738,0 

246,5 
988,5 

25,13 
35,10 

4,98 
19,96 

Celkem náměstí 5405,5 78,50 5134,0 83,02 5014,0 83,97 7830,5 83,31 6036,5 88,36 4097,5 80,32 4217,5 84,94 

Slovenská ulice 
Růžová ulice 
Maďarská ulice 
Při hradbách I 
Při hradbách II 
Ertemlak 

791,5 

332,0 

11,50 

4,73 

383,0 

429,0 

6,19 

6,94 

254,5 

465,0 

4,26 

7,79 

254,5 

465,0 

2,71 

4,95 

358,0 

170,5 

5,24 

2,60 

361,5 
110,0 
265,5 

7,09 
2,15 
5,19 

495,0 
106,5 

9,96 
2,15 

Celkem mimo náměstí 1123,5 16,23 812,0 13,13 719,5 12,05 719,5 7,66 528,5 7,74 737,0 14,44 601,5 12,11 

Celkem vnitřní město 6528,5 94,70 5 946,0 96,15 5733,5 96,02 8550,0 90,97 6565,0 96,10 4834,5 94,76 4819,0 97,05 

Horní předměstí 
Nový Egypt 
Dolní předměstí 
Nová ulice 

370,0 5,27 238,0 3,85 238,0 3,98 849,0 9,03 267,0 5,24 267,0 5,24 146,0 2,96 

Celkem předměstí 370,0 5,27 238,0 3,85 238,0 3,98 849,0 9,03 267,0 3,90 267,0 5,24 146,0 2,96 

Celkem město 6898,5 100,00 6184,0 100,00 5 971,5 100,00 9399,0 100,00 6832,0 100,00 5101,5 100,00 4965,0 100,00 



Tabulka 11/13 
Počet a procentuální podíl majitelů domů platících více než 200 denárů (6. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1665 1660 

Městské části 
Počet % Počet % Počet % Počet 0/ 

/o 
Počet /o Počet % Počet % 

První čtvrť 
Druhá čtvrť 
Třetí čtvrt 
Čtvrtá čtvrt 

1 
8 
2 

8,33 
66,68 
16,66 

1 
6 
3 

9,16 
54,60 
27,20 

2 
5 
2 

22,22 
66,56 
22,22 

2 
6 
2 

22,22 
55,56 
22,22 

2 
4 
1 

28,57 
67,14 
14,29 

2 
3 
4 

22,22 
33,34 
44,44 

2 
2 
6 

22,22 
22,22 
65,56 

Celkem náměstí 11 91,67 10 90,85 9 100,00 9 100,00 7 100,00 9 100,00 9 100,00 

Slovenská ulice 
Růžová ulice 
Maďarská ulice 
Při hradbách I 
Při hradbách II 
Ertemlak 

1 8,33 1 9,15 

Celkem mimo náměstí 1 8,33 1 9,15 

Celkem vnitřní město 12 100,00 11 100,00 9 100,00 9 100,00 7 100,00 9 100,00 9 100,00 

Horní předměstí 
Nový Egypt 
Dolní předměstí 
Nová ulice 
Celkem předměstí 

Celkem město 12 100,00 11 100,00 9 100,00 9 100,00 7 100,00 9 100,00 9 100,00 



Tabulka II/14 
Výfie daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů platících více než 200 denárů (6. daňová kategorie) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1655 1660 

Městské části 
Daň % Daň /o Daň 0/ 

/o 
Daň /o Daň /o Daň % Doň % 

První č tvr t 
Druhá čtvr t 
Třetí č tvr t 
Čtvrtá č tvr t 

328,0 
2018,6 

533,0 

10,60 
66,27 
17,24 

328,0 
1517,0 

763,0 

11,62 
53,78 
27,05 

536,0 
1327,0 

517,0 

22,52 
55,76 
23,80 

636,0 
1320,0 

450,0 

23,25 
57,23 
19,52 

536,0 
1125,0 

250,0 

28,05 
58,87 
13,08 

536,0 
717,0 
996,0 

23,83 
31,88 
44,29 

556,0 
561,0 

1197,0 

24,03 
24,24 
51,93 

Celkem náměstí 2879,5 93,11 2608,0 92,45 2380,0 100,00 2306,0 100,00 1911,0 100,00 2249,0 100,00 2 314,0 100,00 

Slovenská ulice 
Růžová ulice 
Maďarska ulice 
Při hradbách I 
Při hradbách I I 
Ertemlak 

213,0 6,89 213,0 7,55 

Celkem mimo náměstí 213,0 6,89 213,0 7,55 

Celkem vnitřní město 3092,5 100,00 2821,0 100,00 2380,0 100,00 2306,0 100,00 1911,0 100,00 2249,0 100,00 2314,0 100,00 

Horní předměstí 
Nový Egypt 
Dolní předměstí 
Nová ulice 

Celkem předměstí 

Celkem město 3092,5 100,00 2821,0 100,00 2380,0 100,00 2306,0 100,00 1911,0 100,00 2249,0 100,00 2314,0 100,00 



Tabulka, 11/15 
Podíl majitelů d o n ů na daftoye k ro tě (v denárech) 

Městské části 
1619 1624 1629 1635 1645 1655 1660 

Městské části 
Daň % Daň /o Daň % Daň 0/ 

/o 
Daň % Daň % Daň % 

První čtvrt 
Druhá čtvrť 
Třetí čtvrť 
Čtvrté čtvrt 

3739,0 
4976,5 
3249,0 
3483,0 

12.15 
16.16 
10,55 
11,32 

3643,0 
4684,0 
3675,0 
2645,0 

12,36 
15,89 
12,13 
8,97 

3508,0 
4590,5 
3366,5 

858,0 

12,57 
16,45 
12,06 
3,67 

3553,0 
4702,5 
5085,5 
3783,0 

10,80 
14,33 
15,46 
11,61 

3506,5 
4567,0 
3463,0 
2639,0 

12,37 
16,11 
12,22 
9,31 

3386,5 
3712,5 
3107,0 
1854,0 

14,61 
16,02 
13,40 
8,00 

3303,5 
3708,5 
2441,0 
2247,5 

13,91 
15,56 
10,24 
9,39 

Celkem 
náměstí 15447,5 50,18 12547,0 49,35 12323,0 44,75 17124,0 52,20 14175,5 50,01 12060,0 52,03 11700,5 49,10 

Slovenská ulice 
Růžové ulice 
Maďarské ulice 
Při hradbách I 
Při 
hradbách II 
Ertemlak 

3921,0 
1243,0 
2564,0 
2077,5 

12,74 
4,04 
8,33 
6,76 

3580,5 
1279,0 
2514,5 
2077,5 

12,15 
4,34 
8,53 
7,05 

3233,0 
1627,5 
2542,0 
2350,0 

11,59 
5,83 
9,12 
8,42 

3105,0 
1310,0 
2451,5 
2191,5 

9.45 
3,90 
7.46 
6,66 

2729,6 
1381,5 
2181,0 
1863,0 

9,63 
4,88 
7,69 
6,58 

2191,0 
973,0 

1420,0 
1303,5 

9,45 
4,20 
6,13 
6,62 

2393,5 
1116,5 
1181,0 
2081,5 

9,97 
4,67 
4,94 
8,74 

Slovenská ulice 
Růžové ulice 
Maďarské ulice 
Při hradbách I 
Při 
hradbách II 
Ertemlak 

1296.5 
1567.6 

4,21 
5,09 

1308,0 
1502,0 

4,45 
5,09 

1368,5 
1685,0 

4,90 
6,05 

1341,0 
1813,0 

4,09 
5,52 

1468,0 
1062,5 

5,19 
3,75 

1296,5 
1324,5 

5,59 
5,71 

1662,0 
1262,0 

6,97 
5,23 

Celkem mimo 
náměstí 12669,5 41,16 12261,5 41,61 12806,0 45,31 12212,0 37,08 10685,5 37,72 8508,5 36,70 9696,5 40,52 

Celkem vnitřní 
město 28117,0 91,34 26808,5 90,96 25 129,0 90,06 29336,0 89,28 24861,0 87,73 20568,5 88,73 21397,0 89,62 

Horní 
předměstí 
Nový Egypt 
Dolní 
předměstí 
Nová ulice 

1545,5 
290,5 

771,0 
60,0 

5,02 
0,94 

2,50 
0,19 

1453,0 
347,5 

806,0 
60,0 

4,93 
1,18 

2,73 
0,20 

1555,0 
288,5 

871,5 
60,0 

5,57 
1,03 

3,12 
0,22 

2057,0 
306,5 

848,0 
307,0 

6,37 
0,93 

2,49 
0,93 

1921,5 
455,0 

858,5 
241,5 

6,78 
1,61 

3,03 
0,85 

1331,0 
340,0 

740,5 
200,0 

5,75 
1,47 

3,19 
0,86 

1110,5 
480,5 

655,0 
230,5 

4,63 
2,02 

2,74 
0,99 

Celkem 
předměstí 2267,0 8,66 2665,5 9,04 2775,0 9,94 3518,5 10,72 3476,5 12,27 2611,5 11,27 2476,5 10,33 

Celkem město 30784,0 100,00 29474,0 100,00 27 904,0 100,00 32854,5 100,00 28337,5 100,00 23180,0 100,00 23873,5 100,00 



Tabulka 11/16 
Daňový průměr majitelů domů (v denárech) 

Městské části 
1619 1624 1629 1636 

Městské části 
Průměr Průměr Průměr Průměr 

Náměstí 82,61 77,38 63,52 86,91 
Vnitřní město mimo 
náměstí 38,31 36,38 36,38 32,57 
Celkem vnitřní město 54,22 61,06 46,02 51,12 

Předměstí 35,51 33,74 33,04 35,19 

Celkem město 51,74 48,79 44,29 48,80 

Městské části 
1645 

Průměr 

1655 

Průměr 

1660 

Průměr 

Náměstí 
Vnitřní město mimo 
náměstí 
Celkem vnitřní město 

Předměstí 

Celkem město 

71,96 

27,12 
42,07 

33,43 

40,77 

61,53 

20,96 
43,17 

24,87 

32,79 

60,02 

25,29 
35,46 

22,93 

33,56 

80 



Tabulka 11/17 

Počet, výše daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů v jednotlivých daňových 
kategoriích roku 1619 

Počet °/ /o Daň % 

1. 
nic 
neplatící 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

1 
3 

25,00 
75,00 

— — 

Celkem 4 100,00 — — 

2. 
1—25 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

37 
148 
26 

17,55 
70,13 
12,32 

780,5 
3 017,5 

497,5 

18,17 
70,24 
11,59 

Celkem 211 100,00 4 295,5 100,00 

3. 
26—60 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

35 
111 
38 

19,02 
60,32 
20,66 

1 470,0 
4 054,0 
1 407,5 

21,21 
58,49 
20,30 

Celkem 184 100,00 6 931,5 100,00 

4. 
51—100 
denárů 

Náměstí 
Vnitrní město 
Předměstí 

71 
64 
6 

60,35 
45,40 

4,25 

4 912,5 
4 261,5 

392,0 

51,35 
44,55 
4,09 

Celkem 141 100,00 9 566,0 100,00 

5. 
101—200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

33 
6 
2 

80,50 
14,62 
4,87 

5 405,0 
1 123,5 

370,0 

78,50 
16,23 
5,27 

Celkem 41 100,00 6 898,5 100,00 

6. 
více než 
200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

11 
1 

91,67 
8,33 

2 879,5 
213,0 

93,11 
6,89 

Celkem 12 100,00 3 092,5 100,00 

1.—6. 
kategorie 
úhrnem 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

187 

331 

31,53 

65,82 

15 447,5 

12 669,5 

50,18 

41,15 

Celkem vnitřní 
město 518 87,35 28,117,0 91,34 

Předměstí 75 12,65 2 887,0 8,66 

Celkem město D93 100,00 30 784,0 100,00 

81 



Tabulka 11/18 

Počet, výáe daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů v jednotlivých daňovýoh 
kategoriích roku 1624 

Počet % Daň % 

1. 
nic 
neplatící 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

3 
7 
3 

23,07 
63,83 
23,10 

— — 

Celkem 13 100,00 — — 

2. 
1—26 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

38 
165 
28 

17,19 
70,14 
12,67 

817,6 
3 166,0 

547,5 

18,05 
69,87 
12,08 

Celkem 221 100,00 4 531,0 100,00 

3. 
26—50 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

36 
104 
38 

20,20 
58,45 
21,35 

1 479,5 
3 867,5 
1 427,5 

21,84 
57,09 
21,07 

Celkem 178 100,00 6 774,5 100,00 

4. 
51—100 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

64 
64 

8 

47,04 
47,04 

6,92 

4 508,0 
4 203,0 

452,5 

49,19 
45,87 
4,94 

Celkem 136 100,00 9 163,5 100,00 

5. 
101—200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

37 
6 
2 

82,23 
13,32 
4,45 

5 134,0 
812,0 
238,0 

83,02 
13,13 
3,85 

Celkem 46 100,00 6 184,0 100,00 

6. 
více než 
200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

10 
1 

90,85 
9,15 

2 608,0 
213,0 

91,45 
7,55 

Celkem 11 100,00 2 821,0 100,00 

1.—6. 
kategorie 
úhrnem 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

188 

337 

31,12 

55,80 

14 547,0 

12 261,5 

49,35 

41,61 
Celkem vnitřní 
město 525 86,92 26 808,5 90,96 

Předměstí 79 13,08 2 665,5 9,04 

Celkem město 604 100,00 29 474,0 100,00 

82 



Tabulka 11/19 

Počet, výSe daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů v jednotlivých daňových 
kategoriích roku 1629 

Poěet % Daň /o 

1. 
nic 
neplatící 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

8 
12 
7 

29,60 
44,50 
25,90 

— — 

Celkem 27 100,00 — — 
2. 
1—26 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

90 
166 
26 

17,24 
71,55 
11,21 

1 156,5 
3 591,5 

500,5 

22,02 
68,44 

9,64 
Celkem 232 100,00 5 247,6 100,00 

3. 
26—60 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

41 
106 
42 

21,69 
66,08 
22,23 

1 703,5 
4 357,0 
1 537,5 

22,42 
57,34 
20,24 

Celkem 189 100,00 7 698,0 100,00 

4. 
61—100 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

60 
63 

7 

46,25 
48,36 

6,39 

4 070,0 
4 138,0 

499,0 

46,74 
47,52 

6,73 
Celkem 130 100,00 8 707,0 100,00 

5. 
101—200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

36 
5 
2 

83,72 
11,63 
4,65 

5 014,0 
719,5 
238,0 

83,97 
12,05 
3,98 

Celkem 43 100,00 5 971,5 100,00 

6. 
více než 
200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

9 100,00 2 380,0 100,00 

Celkem 9 100,00 2 380,0 100,00 

1.—6. 
kategorie 
úhrnem 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

194 

352 

33,96 

52,71 

12 323,0 

12 606,0 

44,75 

45,31 
Celkem vnitřní 
město 646 86,67 25 129,0 90,06 

Předměstí 84 13,33 2 775,0 9,94 

Celkem město 630 100,00 27 904,0 100,00 

83 



Tabulka 11/20 

Počet, výSe daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů v jednotlivých daňových 
kategoriích roku 1635 

Počet % Daň % 

1. 
nio 
neplatící 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

8 
27 
13 

16,65 
56,27 
27,08 

— 

Celkem 48 100,00 — 

2. 
1—25 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

44 
182 
40 

16,54 
68,42 
15,04 

9 i 5,(1 
3 629,5 

777,5 

17,65 
67,82 
14,53 

Celkem 266 100,00 5 352,0 100,00 

3. 
26—50 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

41 
101 
38 

22,78 
56,11 
21,11 

1 707,0 
3 910,5 
1 377,0 

24,40 
55,91 
19,68 

Celkem 180 100,00 6 994,5 100,00 

4. 
51—100 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

60 
58 

6 

43,90 
60,86 

5,24 

4 335,5 
3 952,5 

515,0 

49,25 
44,89 

5,85 
Celkem 114 100,00 8 803,0 100,00 

5. 
101—200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

45 
5 
3 

84,99 
9,38 
5,63 

7 830,5 
919,5 
849,0 

83,31 
7,66 
9,03 

Celkem 53 100,00 9 599,0 100,00 

6. 
víoe než 
200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

9 100,00 2 306,0 100,00 

Celkem 9 100,00 2 306,0 100,00 

1.—6. 
kategorie 
úhrnem 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

197 

375 

29,31 

55,81 

17 124,0 

12 212,0 

52,20 

37,08 
Celkem vnitrní 
město 572 85,12 29 336,0 89,28 

Předměstí 100 14,88 3 518,5 10,72 

Celkem město 672 100,00 32 854,5 100,00 

84 



Tabulka 11/21 

Počet, výSe daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů v jednotlivých daňových 
kategoriích roku 1645 

Počet % Daň % 

1. 
nic 
neplatící 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

19 
59 
17 

20,00 
62,10 
17,90 

— — 

Celkem 95 100,00 — — 

2. 
1—25 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

41 
176 
38 

16,08 
69,02 
14,90 

888,0 
2 946,0 

908,0 

18,73 
69,02 
19,15 

Celkem 255 100,00 4 742,0 100,00 

3. 
26—50 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

36 
111 
39 

19,35 
59,68 
20,97 

1 476,5 
4 177,0 
1 783,0 

19,83 
56,16 
13,98 

Celkem 186 100,00 7 436,5 100,00 

4. 
61—100 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

56 
44 
8 

51,90 
40,70 

7,40 

3 863,5 
3 034,0 

618,5 

52,09 
40,91 

6,99 

Celkem 108 100,00 7 416,0 100,00 

6. 
101—200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

38 
4 
2 

86,40 
9,05 
4,65 

6 036,5 
628,5 
267,0 

88,36 
7,74 
3,90 

Celkem 44 100,00 6 832,0 100,00 

6. 
více než 
200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

7 100,00 1 911,0 100,00 

Celkem 7 100,00 1 911,0 100,00 

1.—6. 
kategorie 
úhrnem 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

197 
394 

28,33 
66,68 

14 176,5 
10 685,5 

50,01 
37,72 

Celkem vnitřní 
město 591 85,01 24 861,0 87,73 

Předměstí 104 14,99 3 476,5 12,27 

Celkem město 695 100,00 28 337,5 100,00 

85 



Tabulka 11/22 

Počet, výse daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů v jednotlivých daňových 
kategoriích roku 1655 

Počet % Daň % 

1. 
nic 
neplatící 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

40 
143 
25 

19,23 
68,75 
12,02 

— — 

Celkem 208 100,00 — — 

2. 
1—25 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

36 
147 
32 

16,75 
68,37 
14,88 

676,0 
3 079,0 

594,0 

17,38 
68,96 
13,66 

Celkem 215 100,00 4 349,0 100,00 

3. 
26—50 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

32 
82 
40 

20,77 
53,25 
25,98 

1 374,0 
3 186,0 
1 377,5 

23,14 
53,66 
23,20 

Celkem 154 100,00 5 937,5 100,00 

4. 
51—100 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

49 
28 

6 

59,00 
33,80 

7,20 

3 583,5 
1 769,5 

373,0 

62,58 
30,90 
6,51 

Celkem 83 100,00 5 726,0 100,00 

5. 
101—200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

30 
6 
2 

78,93 
15,80 
5,27 

4 097,5 
737,0 
267,0 

80,32 
14,44 
5,23 

Celkem 38 100,00 6 101,5 100,00 

6. 
více než 
200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

9 100,00 2 249,0 100,00 

Celkem 9 100,00 2 249,0 100,00 

1.—8. 
kategorie 
úhrnem 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

196 

406 

27,72 

57,43 

12 060,0 

8 508,5 

52,03 

36,70 
Celkem vnitřní 
město 602 85,15 20 568,5 88,73 

Předměstí 105 14,85 2 611,5 11,27 

Celkem 707 100,00 23 180,0 100,00 

86 



Tabulka 11/23 

Počet, výše daně (v denárech) a procentuální podíl majitelů domů v jednotlivých daňových 
kategoriích roku 1660 

Počet /o Daň % 

1. 
nic 
neplatící 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

42 
134 
27 

20,69 
66,01 
13,30 

- — 

Celkem 203 100,00 — 
2. 
1—25 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

37 
150 
42 

16,15 
65,51 
18,34 

757.:. 
2 865,5 

741,0 

17,35 
65,87 
16,98 

Celkem 229 100,00 4 364,0 100,00 

3. 
26—50 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

33 
84 
31 

22,30 
56,76 
20,95 

1 349,5 
4 093,5 
1 119,5 

20,66 
62,37 
17,08 

Celkem 148 100,00 6 662,5 100,00 

4. 
51—100 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

43 
34 
7 

51,30 
40,40 
8,30 

3 062,0 
2 136,0 

470,0 

64,02 
37,69 
8,29 

Celkem 84 100,00 6 668,0 100,00 

5. 
101—200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

31 
6 
1 

81,58 
15,80 
2,62 

4 217,5 
601,5 
146,0 

85,17 
11,88 
2,96 

Celkem 38 100,00 4 965,0 100,00 

6. 
více než 
200 
denárů 

Náměstí 
Vnitřní město 
Předměstí 

9 100,00 2 314,0 100,00 

Celkem 9 100,00 2 314,0 100,00 

1.—6. 
kategorie 
úhrnem 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

195 

408 

27,43 

57,39 

11 700,5 

9 696,6 

49,10 

40,52 
Celkem vnitřní 
město 603 84,82 21 397,0 89,62 

Předměstí 108 15,18 2 476,5 10,38 

Celkem město 711 100,00 23 873,5 100,00 

87 



Tabulka 11/24 

Počet, výše daně (v denárech), daňový průměr (DP), procentuální podíl počtu a výSe daně a index majetkového zastoupení (poměr 
procentuálního podílu počtu a výše daně) majitelů domů v jednotlivých daňových kategoriích roku 1619 

Městské části 
1. (nic neplatící) 2. (1—25 denárů) 3. (26—50 denárů) 

Městské části 
Počet Daň D P Počet Daň D P Počet Daň D P 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 1 

— — 37 

148 

780,5 

3 017,5 

21,09 

20,39 

35 

111 

1 470,0 

4 064,0 

42,00 

36,62 
Celkem 
vnitřní město 1 — — 185 3 798,0 20,53 146 5 524,0 37,84 

Předměstí 3 — — 26 497,5 19,13 38 1 407,5 37,04 
Celkem město 4 — — 211 4 295,5 20,36 184 6 931,5 37,67 

Vnitřní město Podíl počtu 
Podíl daně 

0,17 31,20 
11,80 

24,62 
17,16 

Předměstí Podíl počtu 
Podíl daně 

0,51 4,38 
1,55 

6,41 
4,37 

Celkem město Podíl počtu 
Podíl daně 

0,68 35,58 
13,35 

31,03 
21,53 

Vnitřní město 
Předměstí 

Index 
Index 

— 2,64 
2,83 

1,43 
1,47 

Celkem město Index — 2,67 1,44 



Pokračovaní tabulky 11/24 

Městské části 
4. (51—100 denárů) 5. (101—200 denárů) 6. (více než 200 denárů) 

Městské části 
Počet Daň D P Počet Daň D P Počet Daň D P 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

71 

64 

4 912,5 

4 261,5 

69,19 

66,59 

33 

6 

5 405,0 

1 123,5 

163,79 

187,25 

11 

1 

2 879,5 

213,0 

261,77 

213,00 

Celkem 
vnitřní město 135 9 174,0 67,96 39 6 528,5 167,40 12 3 092,5 257,71 

Předměstí 6 392,0 65,33 2 370,0 185,00 — — — 
Celkem mčsto 141 9 566,0 67,84 41 6 898,5 168,26 12 3 092,5 257,71 

Vnitřní město Podíl počtu 
Podíl daně 

22,76 
28,50 

6,68 
24,01 

2,02 
9,61 

Předměstí Podíl počtu 
Podíl daně 

1,02 
1,23 

0,33 
1,77 

Celkem město Podíl počtu 
Podíl daně 

23,78 
29,72 

6,91 
26,78 

2,02 
9,61 

Vnitřní město 
Předměstí 

Index 
Index 

0,80 
0,84 

0,27 
0,21 

0,21 

Celkem město Index 0,80 0,27 0,21 



Tabulka 11/25 
Počet, výše daně (v denárech), daňový průměr (DP), procentuální podíl počtu a výše daně a index majetkového zastoupení (poměr 
procentuálního podílu počtu a výfte daně) majitelů domů v jednotlivých daňových kategoriích roku 1645 

Městské části 
1. [nic neplatící) 2. (1—25 denárů) 3. (28—50 denárů) 

Městské části 
Počet Daň D P Počet Daň D P Počet Daň D P 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

19 

59 

— — 41 

176 

888,0 

2 946,0 

21,65 

16,74 

36 

111 

1 476,6 

4 177,0 

41,01 

37,63 

Celkem 
vnitřní město 78 — — 217 3 834,0 17,67 147 5 653,5 38,46 

Předměstí 17 — — 38 908,0 23,89 39 1 783,0 45,72 

Celkem město 95 — — 255 4 742,0 18,59 186 7 436,5 39,98 

Vnitřní město Podíl počtu 
Podíl daně 

11,22 31,22 
13,53 

21,16 
19,96 

Předměstí Podíl počtu 
Podíl daně 

2,45 5,47 
3,20 

5,62 
6,29 

Celkem město Podíl počtu 
Podíl daně 

13,67 36,69 
16,73 

26,77 
26,24 

Vnitřní město 
Předměstí 

Index 
Index 

— 2,31 
1,71 

1,06 
0,89 

Celkem město Index — 2,19 1,02 



Pokračování tabulky 11/26 

Městské části 
4. (51—100 denárů) 5. (101—200 denárů) 6. (více než 200 denárů) 

Městské části 
Počet Daň D P Počet Daň D P Počet Daň D P 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

56 

44 

3 863,5 

3 034,0 

68,99 

68,95 

38 

4 

6 036,5 

528,5 

158,86 

132,13 

7 1 911,0 273,00 

Celkem 
vnitřní město 100 6 897,5 68,98 42 6 565,0 156,19 7 1 911,0 273,00 

Předměstí 8 518,5 64,81 2 267,0 133,50 — — — 
Celkem město 108 7 416,0 68,67 44 6 832,0 155,23 7 1 911,0 273,00 

Vnitřní město Podíl počtu 
Podíl daně 

14,39 
24,34 

6,04 
23,17 

1,00 
6,75 

Předměstí Podíl počtu 
Podíl daně 

1,15 
1,83 

0,29 
0,94 

— 

Celkem město Podíl počtu 
Podíl daně 

15,54 
26,17 

6,33 
24,11 

1,00 
6,76 

Vnitřní město 
Předměstí 

Index 
Index 

0,59 
0,63 

0,26 
0,31 

0,15 

Celkem město Index 0,69 0,26 0,15 



Tabulka 11/26 

Počet, výSe daně (v denárech), daňový průměr (DP), procentuální podíl počtu a výše daně a index majetkového zastoupení (poměr 
procentuálního podílu počtu a výse daně) majitelů domů v jednotlivých daňových kategoriích roku 1660 

Městské části 
1. [nic neplatící) 2. (1—25 denárů) 3. (26—50 denárů) 

Městské části 
Počet Daň D P Počet Daň D P Počet Daň D P 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

42 

134 

— — 37 

150 

757,5 

2 865,5 

20,47 

19,10 

33 

84 

1 349,5 

4 093,5 

40,89 

48,73 
Celkem 
vnitřní město 176 — — 187 3 623,0 19,37 117 5 443,0 46,52 

Předměstí 27 — — 42 741,0 17,64 31 1 119,5 36,11 
Celkem město 203 — — 229 4 364,0 19,06 148 6 562,5 44,34 

Vnitřní město Podíl počtu 
Podíl daně 

24,75 26,30 
15,18 

16,46 
22,61 

Předměstí Podíl počtu 
Podíl daně 

3,79 5,90 
3,11 

4,36 
4,69 

Celkem město Podíl počtu 
Podíl daně 

28,54 32,20 
18,29 

20,82 
27,50 

Vnitřní město 
Předměstí 

Index 
Index 

— 1,73 
1,89 

0,72 
0,93 

Celkem město Index — 1,76 0,76 



Pokračování tabulky 11/26 

Městské části 
4. (51—100 denárů) 5. (101—200 denárů) 6. (více než 200 denárů) 

Městské části 
Počet Daň D P Počet Daň D P Počet Daň D P 

Náměstí 
Vnitřní město 
mimo náměstí 

43 

34 

3 062,0 

2 136,0 

71,21 

62,82 

31 

6 

4 217,5 

601,5 

136,05 

100,25 

9 2 314,0 257,11 

Celkem 
vnitřní město 77 5 198,0 67,51 37 4 806,0 130,24 9 2 314,0 257,11 

Předměstí 7 470,0 67,14 1 146,0 146,00 — — — 

Celkem město 84 5 668,0 67,18 38 4 952,0 130,66 9 2 314,0 267,11 

Vnitřní město Podíl počtu 
Podíl daně 

10,83 
21,78 

5,20 
20,14 

1,28 
9,70 

Předměstí Podíl počtu 
Podíl daně 

0,98 
1,97 

0,15 
0,62 

Celkem město Podíl počtu 
Podíl daně 

11,81 
23,75 

5,35 
20,76 

1,28 
9,70 

Vnitřní město 
Předměstí 

Index 
Index 

0,49 
0,50 

0,26 
0,24 

0,13 

Celkem město Index 0,50 0,25 0,13 




